
مدیرکل ثبت احوال اســتان گفت: از ابتــدای اجرای طرح صــدور کارت 
شناســایی موقت بــرای افــراد فاقد هویــت مدعــی ایرانی بــودن، 785 
درخواست به ثبت رسیده است. به گزارش »خراسان رضوی«، قنبری روز 
گذشته در نشســتی خبری با موضوع رونمایی از ســامانه سهیم به عنوان 
پایگاه اطلاعات خانوار به منظور ارائه خدمات مختلف ثبت احوال به صورت 
برخط اظهارکرد: علاوه بر پایگاه اطلاعات جامع خانوار، خدماتی از جمله 
انتخاب نام، اعلام مدارک هویتی پیدا شــده، صدور گواهی تجرد و... نیز 
در این سامانه وجود دارد. وی افزود: همچنین این سامانه احتمال آسیب 
به مرزهای هویتی و تابعیتی را که در خطر دستبرد قرار دارد، کاهش می 
دهد. قنبری در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان درباره تعداد کارت های 
شناسایی موقت صادر شده برای ســامان دهی اتباع بی هویت در استان 
توضیح داد: با توجه به این که زمان زیادی از رونمایی این طرح نگذشته، طی 
همین دو ماه 785 درخواست صدور کارت شناسایی موقت در ثبت احوال 
به ثبت رسیده است که به نوعی ادعای تابعیت ایرانی داشته اند، اما فعلا 
بدون هویت هستند. وی تاکید کرد: این درخواست به منزله دریافت هویت 
ایرانی نیست و فقط شروع تشکیل پرونده و فرایند رسیدگی به این موضوع 
است و مشخص نیست از این تعداد چند نفر می توانند این کارت را دریافت 
کنند. مدیرکل ثبت احوال استان درپاسخ به سوال دیگر خراسان درباره 
تعداد شناسنامه های صادر شده برای فرزندان حاصل از ازدواج مادران 
ایرانی و اتباع نیز توضیح داد: در هفت ماه نخست امسال 392 فرزند حاصل 
از ازدواج مادر ایرانی و مرد تبعه خارجی در استان شناسنامه دریافت کرده 
اند. وی همچنین با ارائه آمار وقایع حیاتی استان گفت: میزان ولادت استان 
در هفت ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش 
حدود 4.5 درصدی مواجه بوده اســت. قنبری بیــان کرد: برای جمعیت 
بالای 15 سال، 2 میلیون و 512 هزار و 500 شناسنامه مکانیزه در استان 
صادر شده است که نســبت به کل جمعیت 4 میلیون و 675 هزار و 364 
نفری، 68 درصد جمعیت استان هم اکنون از شناسنامه جدید بهره مند 
هستند. وی همچنین درباره نام های انتخاب شده در هفت ماه اخیر گفت: 
اسامی پسری که بیشترین فراوانی را داشته به ترتیب، امیرعلی، محمد، 
علی، امیرحسین و حسین است و اسامی دختران نیز  فاطمه، زهرا، رستا 

، زینب و هلماست.

مدیرکل ثبت احوال خبر داد:    

 ثبت 785 درخواست 
کارت شناسایی 
موقت در استان 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیرکل بهزیستی استان خبر داد:

 افزایش 5 هزار نفری 
زنان سرپرست خانوار طی امسال

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: از ابتدای 
امســال پنج هزار زن سرپرســت خانوار به جمعیت 
زنــان تحــت پوشــش بهزیســتی خراســان رضوی 
اضافه شــده اند. مســعود فیــروزی در گفت وگو با 
تسنیم اظهار کرد: سال گذشــته تعداد 13 هزار و 
500 زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی 
خراسان رضوی قرار داشتند، از سال گذشته برای 
افزایش تعداد خانواده های تحت پوشش بهزیستی 
اقــدام شــد و از ابتدای امســال بیــش از 5هــزار و 
100 زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی 
خراســان رضــوی قــرار گرفتنــد و مســتمری بگیر 
شــدند. به عبارتــی از ابتدای ســال 1401 حدود 
40 درصد ســهمیه قبلی به زنان سرپرست خانوار 
اضافه شد. وی ضمن تاکید بر این که بعد از تشکیل 
پرونــده یک هفتــه زمــان می بــرد تا زن سرپرســت 
خانوار مســتمری بگیر شــود، گفت: هم اکنون در 
خراســان رضوی هیچ زن سرپرســت خانوار واجد 
شرایطی پشــت نوبت برقراری مســتمری نداریم، 
تمام زنان سرپرست خانوارتحت پوشش بهزیستی، 
مستمری بگیر هستند. مدیرکل بهزیستی خراسان 
رضوی در پاسخ به پرسشــی مبنی بر این که کدام 
دســته از زنان سرپرســت خانــوار جــزو گروه های 
هدف بهزیستی هســتند، گفت: زنانی که به علت 
طلاق، فوت، متواری بودن و ازکارافتادگی همسر 
بر اثر بیماری صعب العلاج بدون سرپرست هستند، 
می توانند تحت پوشش بهزیستی قرار گیرند البته 
یکی از الزامات این است که هیچ نهاد دیگری از فرد 
حمایت نکند و جزو شش دهک اول درآمدی باشد. 
وی تصریح کــرد: در حوزه زنان سرپرســت خانوار 
تاکید بر ارائه خدمات تخصصی به گروه سنی18 
تا 50ســال اســت تا بتوان آن ها را بازتوان کرد اما 
در شــرایط فعلی حتی دختــران 14ســاله ای نیز 
هستند که به عنوان زن بی سرپرست تحت پوشش 
بهزیســتی قرار گرفته انــد، این افــراد اغلب طلاق 
گرفته اند و از جانب خانواده نیز حمایت نمی شوند، 
متاسفانه اکنون بیشــتر زنان به دلیل طلاق تحت 
پوشش قرار دارند. فیروزی درخصوص خدماتی که 
بهزیستی به زنان سرپرست خانوار ارائه می دهد، 
گفت: هدف، بازتوانی و توانمندســازی این بانوان 
است، زمانی که مددجو ضمن استفاده از خدمات 
روان شناســی و مــددکاری، در مراحــل بازتوانی 
با مددکار همــکاری کند، به بازتوانــی اقتصادی، 

اجتماعی و روانی خواهد رسید.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

جانشین فرمانده سپاه امام رضا )ع( خبر داد:

آغاز فعالیت ۹۰ گروه جهادی 
همزمان با هفته بسیج

جانشــین فرمانده ســپاه امــام رضا)ع( خراســان 
رضــوی گفــت: همزمــان بــا هفتــه بســیج 90 
گــروه جهــادی فعــال در زمینه هــای عمرانــی، 
اجتماعی، پزشکی، آموزشــی و فرهنگی به نقاط 
کم برخــوردار این اســتان اعزام شــدند. ســردار 
علی اکبر افراســیابی در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
میانگیــن تعــداد اعضای هــر گروه 35 نفر اســت 
که کارهایی چــون لای روبی قنات ها، ســاخت و 
مرمت خانه های نیازمندان، آب رسانی به مناطق 
محروم  و جاده سازی را انجام می دهند. وی ادامه 
داد: برگزاری همایش جهادگــران علم و فناوری 
بسیج، افتتاح جشــنواره شــعر ایران زمین بسیج 
دانش آموزی، تجلیل از بسیجیان پیش کسوت و 
دیدار با خانواده شهدا برخی دیگر از اقدامات در 

هفته بسیج است.

مدیرامور پرستاری علوم پزشکی مشهد 
اعلام کرد:

تعداد پرستاران بیمارستان های 
استان نصف استاندارد کشوری

مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: شــاخص تعداد پرســتار بــه ازای هــر تخت 
بیمارستانی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی 1.8 اســت در حالی که این شــاخص در 
مناطق زیر پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
0.9 اســت یعنی شــاخص تعداد پرســتار به ازای 
هــر تخــت بیمارســتانی در ایــن دانشــگاه نصــف 
اســتاندارد کشــوری اســت. دکتر امیررضا صالح 
مقــدم در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: این دانشــگاه 
بــرای جبران کمبــود یاد شــده نیازمنــد 10 هزار 
کادر پرستاری شامل پرستار اتاق عمل، هوشبری 
و کمک پرستار دیگر است تا به استاندارد کشوری 
برســد. وی ادامه داد: سالانه بســته به مجوزهای 
اســتخدامی که بــه دانشــگاه های علوم پزشــکی 
تعلق می گیرد، آزمون اســتخدامی برگــزار و نیرو 
جذب می شــود کــه ایــن ســهمیه اســتخدامی با 
رشــد، توســعه و احــداث بیمارســتان ها، افزایش 
تخت های بیمارستانی، بازنشســته شدن یا اتمام 
طــرح پرســتاری کارکنــان در مشــهد متناســب 
نیست و محدود اســت و البته این مشکل در کشور 
هم وجــود دارد. وی گفت: هم اکنــون حدود 10 
هزار نفر کادر پرستاری در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد شاغل هســتند و حدود چهار هزار نفر کادر 
پرستاری در بیمارســتان های غیردانشگاهی زیر 
پوشش این دانشــگاه فعالیت دارند که حدود 65 
درصد آنان زن هســتند. صالح مقدم افزود: بیش 
از 80 درصــد از کادر پرســتاری زیــر پوشــش این 
دانشــگاه به اشــکال مختلف اســتخدام شــده اند 
و بیشــتر آن ها اســتخدام رســمی و بخش کمی از 
آنان در قالب طرح نیروی انســانی و قراردادهای 

شرکتی مشغول فعالیت اند.

 راه اندازی گردش علمی 
در کتابخانه های عمومی بردسکن

علی نوری/ به مناســبت گرامی داشت هفته کتاب 
و کتاب خوانی ، فرماندار بردسکن به همراه تعدادی 
از مســئولان از بخش های مختلف کتابخانه عمومی 
این شهرســتان بازدید و بر راه اندازی گردش علمی 
در کتابخانــه هــای عمومــی ایــن شهرســتان تاکید 
کرد. علی دهقــان زاده فرمانــدار بردســکن با بیان 
این کــه  بحــث کتــاب و کتــاب خوانــی  ، ارزشــمند 
اســت،افزود:با توجه به تاکیــد مقام معظــم رهبری 
،شایسته است سرانه مطالعه را در شهرستان افزایش 
دهیم.وی خاطرنشان کرد: امروز باید بحث کتاب و 
کتاب خوانی در اولویت  برنامه دستگاه های اجرایی  
قرار گیرد  و دستگاه های فرهنگی از جمله آموزش و 
پرورش  به این موضوع به صورت ویژه توجه و در قالب 
گردش علمی،  دانش آموزان  را با حوزه کتاب و کتاب 

خوانی  بیشتر آشنا کنند.
مهدی زارعی  رئیــس اداره کتابخانه هــای عمومی 
بردســکن  نیز در این نشســت  ضمن ارائه گزارشی 
از اقدامات و فعالیت های  ایــن اداره در حوزه کتاب 
و کتــاب خوانی گفــت: در طول هفته کتــاب و کتاب 
خوانی بیش از 15 عنوان برنامه برگزار شد و  بیش از 

20 گروه  از دانش آموزان  از کتابخانه های عمومی 
ایــن شهرســتان بازدیــد کردنــد. در ایــن خصــوص  
4 کتابخانــه مدرســه ای نیــز راه اندازی شــد.  وی با 
بیان ایــن که  بحث کتــاب و کتاب خوانــی در جامعه 
مغفول مانده است،افزود: خوشبختانه در بردسکن  
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی  رونق خاصی دارد و به 
طور میانگین هر ماه  5 هزار نســخه کتاب  به  امانت 
داده می شــود کــه فقــط 20 درصد آن  کتــاب های 
کمک آموزشــی اســت.در این  برنامه، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی)ره( بردســکن بیــش از 30 جلد 
کتاب به کتابخانه عمومی این شهرستان اهدا کرد.
جواد مصطفــوی دبیر قرارگاه فرهنگــی فرمانداری 
در اقدامــی فرهنگی  کتاب های کمک آموزشــی به 
همراه  سی دی های فرزند خود را  به نهاد کتابخانه 
های عمومی این شهرستان اهدا کرد.همچنین سید 
کاظم حسینی رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
بردسکن  گفت: با دریافت مجوز از اداره کل،  تمامی 
کتاب های موجود در کتابخانه ایــن نهاد به تعداد 2 
هزار جلد بین  دانشجویان ،دانش آموزان و خانواده 
های علاقه مند به کتاب  به صورت رایگان توزیع شد.
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